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PROTOKÓŁ Nr XLVI/09 
z sesji Rady Gminy Ornontowice, która odbyła si ę w dniu 10.11.2009r. 

w godz. 15 15 – 1800 w sali konferencyjnej Rady Gminy. 
 
 
Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu. 
 
Ad. 1 i 2 
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych oraz przybyłych 
zaproszonych gości (zgodnie z listą obecności), stwierdzając, Ŝe na ustawowy stan 
15-tu radnych obecnych jest 14-tu, co stanowi sesję prawomocną do podejmowania 
uchwał.  
 
W dalszej kolejności przeszedł do odczytania porządku obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Mienia z prac między 

sesjami. 
6. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 

między sesjami. 
7. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy – ogólne 

omówienie. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budŜetu Gminy na rok 2009, 
b) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa, 

c) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa, 

d) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa, 

e) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa, 

f) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa, 

g) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa, 

h) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa, 

i) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa, 



 2  

j) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa, 

k) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa, 

l) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach przy ulicy 
Zwycięstwa. 

9. Sprawy bieŜące.  
10. Informacja o realizacji inwestycji w gminie. 
11. Interpelacje radnych. 
12. Wolne głosy i wnioski. 
13. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący wspomniał o dodatkowych projektach, które zostaną przedstawione 
w ramach omawiania Spraw bieŜących, tj. projekty uchwał w sprawie: 

a) zmiany w uchwale dotyczącej wyraŜenia zgody na zaciągnięcie w 2009 
roku kredytu w kwocie 1000000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu 
budŜetowego, 

b) przystąpienia Gminy Ornontowice do realizacji projektów finansowych  
w ramach Działania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

c) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego, 
d) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego, 
e) zmiany w Uchwale Rady Gminy Ornontowice dotyczącej udzielenia dotacji 

celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego  
z przeznaczeniem na realizację zadania: Remont drogi powiatowej nr  
S 2908 (ul. Zwycięstwa) wraz z przebudową wybranych elementów pasa 
drogowego, w tym zmiana organizacji ruchu na odcinku od północnej 
granicy Gminy do skrzyŜowania z drogą powiatową – ul. Chudowską  
w Ornontowicach, 

f) zmiany w Uchwale nr XXXIX/304/09 Rady Gminy Ornontowice z dnia  
24 czerwca 2009r. oraz zmiany w Uchwale nr XLIII/329/09 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 26 sierpnia 2009r., 

g) uchylenia uchwały Rady Gminy Ornontowice nr XLI/321/09 z dnia 29 lipca 
2009r. dotyczącej udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla 
Powiatu Mikołowskiego, 

h) uchylenia uchwały Rady Gminy Ornontowice nr XLI/322/09 z dnia 29 lipca 
2009r. dotyczącej udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla 
miasta Orzesze. 

 
Zmiany do porządku zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco:: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
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5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Mienia z prac między 
sesjami. 

6. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 
między sesjami. 

7. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy – ogólne 
omówienie. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmian budŜetu Gminy na rok 2009, 
b) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa, 

c) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa, 

d) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa, 

e) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa, 

f) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa, 

g) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa, 

h) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa, 

i) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa, 

j) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa, 

k) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa, 

l) wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w Ornontowicach 
przy ulicy Zwycięstwa. 

9. Sprawy bieŜące.  
Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany w uchwale dotyczącej wyraŜenia zgody na zaciągnięcie w 2009 
roku kredytu w kwocie 1000000 zł na sfinansowanie planowanego 
deficytu budŜetowego, 

b) przystąpienia Gminy Ornontowice do realizacji projektów finansowych 
w ramach Działania 9.1.2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

c) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu 
Mikołowskiego, 
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d) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu 
Mikołowskiego, 

e) zmiany w Uchwale Rady Gminy Ornontowice dotyczącej udzielenia 
dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego  
z przeznaczeniem na realizację zadania: Remont drogi powiatowej nr  
S 2908 (ul. Zwycięstwa) wraz z przebudową wybranych elementów 
pasa drogowego, w tym zmiana organizacji ruchu na odcinku od 
północnej granicy Gminy do skrzyŜowania z drogą powiatową –  
ul. Chudowską w Ornontowicach, 

f) zmiany w Uchwale nr XXXIX/304/09 Rady Gminy Ornontowice z dnia 
24 czerwca 2009r. oraz zmiany w Uchwale nr XLIII/329/09 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 26 sierpnia 2009r., 

g) uchylenia uchwały Rady Gminy Ornontowice nr XLI/321/09 z dnia  
29 lipca 2009r. dotyczącej udzielenia dotacji celowej na pomoc 
finansową dla Powiatu Mikołowskiego, 

h) uchylenia uchwały Rady Gminy Ornontowice nr XLI/322/09 z dnia  
29 lipca 2009r. dotyczącej udzielenia dotacji celowej na pomoc 
finansową dla miasta Orzesze. 

10. Informacja o realizacji inwestycji w gminie. 
11. Interpelacje radnych. 
12. Wolne głosy i wnioski. 
13. Zakończenie sesji. 
 
Ad. 3 
Protokół z ostatniej sesji zostały przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
Ad. 4 
Na poprzedniej sesji nie wpłynęły interpelacje radnych, stąd punkt został 
wyczerpany. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Mienia odczytał protokół z posiedzenia Komisji  
z dnia 9.11.2009r.  
 
Ad. 6 
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informację o realizacji uchwał Rady Gminy 
i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami, a jej treść stanowi 
załącznik nr 3  do protokołu . 
 
Ad. 7 
Będąc przy temacie dotyczącym sytuacji finansowej gminy, Wójt Gminy oddał głos 
Pani Skarbnik, która poinformowała, Ŝe od ostatniej sesji kondycja finansowa gminy 
niewiele się zmieniła. Szczegółowe zestawienie zostanie przedstawione na kolejnej 
sesji. 
 
Ad. 8 
W tym punkcie radni dyskutowali nad projektami poszczególnych uchwał: 
 
a) w sprawie: zmian bud Ŝetu gminy na rok 2009. 
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Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła Pani Skarbnik. 
 
[O godz. 15.45 na salę wszedł radny Bijak – stan radnych: 15] 
 
Następnie Wójt zwrócił uwagę m.in. na: 

• kwestie dot. przekazywania środków w ramach dotacji pomiędzy Gminą  
a Powiatem,   

• remont ul. Zwycięstwa (ustawienie „sierŜantów”), 
• ustawienie „Elektronicznego straŜnika” (monitoring); 
• wprowadzone poprawki do WPI w stosunku do wersji przedstawionej na 

posiedzeniu Komisji BudŜetu i Mienia. 
 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Poprosił jednocześnie o krótką charakterystykę pozycji nr 40 z WPI – „SilesiaNet – 
budowa społeczeństwa informacyjnego” oraz pozycji 41 – „Zintegrowany system 
zarządzania Gminami Powiatu Mikołowskiego i Powiatem Mikołowskim w oparciu o 
system informacji o terenie (GIS)”. 
 
Odpowiedzi udzielił Pan Tomasz Dolata – Inspektor Wydziału Promocji  
i Pozyskiwania Funduszy. Oznajmił on, Ŝe aktualnie Gmina jest na etapie 
porozumień, zawartych na opracowanie dokumentacji projektowej i studium 
wykonalności czyli dokumentów potrzebnych do złoŜenia wniosków aplikacyjnych. Te 
wnioski zostaną złoŜone do końca bieŜącego roku. Będą one oceniane przez 
pracowników Urzędu Marszałkowskiego pod kątem formalnym, nie merytorycznym 
gdyŜ mają warunkowe przyznanie dofinansowania w wysokości 85% kosztów 
kwalifikowanych. Wydatki na kolejne lata wynikają ze wstępnych załoŜeń, tzw. fiszek 
projektowych; wykazują one wartości przewyŜszające środki, które gmina 
Ornontowice do wspomnianych projektów wniesie. Wkład gminy Ornontowice 
odnośnie SilesiaNet to ok. 160.700 zł (w przypadku GIS – 140.500 zł) - na kwoty te 
będą wpisywały się równieŜ wydatki, które gmina juŜ poniosła. MoŜliwość ich 
odzyskania nastąpi dopiero wtedy, gdy dany wniosek otrzyma dofinansowanie. 
Realizacja projektów nastąpi nie wcześniej niŜ po podpisaniu przez Urząd 
Marszałkowski umowy na ich dofinansowanie. W roku bieŜącym wydane zostały 
środki na opracowanie dokumentacji projektowej, studium wykonalności, 
ortofotomapy dla powiatu mikołowskiego. 
 
W dalszej części radni dyskutowali na temat: 

• budowy ul. Leśnej (radny Kaczor), 
• budowy boiska w północnej części gminy oraz boiska przy ul. Świerkowej 

(radny Kaczor), 
• remontu drogi powiatowej nr S 2908 - ul. Zwycięstwa (radny Zientek), 
• pozycji nr 42 z WPI tj. róŜnicy w kwocie pomiędzy poniesionymi wydatkami  

a łącznymi nakładami finansowymi (radny Mozgalik) - wyjaśnienie p. Skarbnik: 
w pozycjach, które przechodzą na następny rok nakłady nie muszą się 
zgadzać, suma kwot wydatków z 2009 z WPI i JPI = kwota z załącznika 
majątkowego), 

• PB-W odbudowy Potoku Solarnia i Łąkowego (Przewodniczący RG), 
• wydatków przeznaczonych na dotacje celowe na pomoc finansową i procedur 

z tym związanych (radny Kaczor). 
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Brak dalszych pytań radnych. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/351/09 w sprawie: zmian budŜetu gminy na rok 2009, na 
stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4   
do protokołu . 

 
b) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa (działka numer 2086/266).  
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Wójt wyjaśnił, Ŝe uchwała dotyczy wyraŜenia zgody na nieodpłatne nabycie na 
własność Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej 
drogę, połoŜoną w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa (dotyczy to drogi naprzeciw 
ul. Pośredniej w kierunku zachodnim). Poszczególne projekty uchwał dotyczą 
kolejnych właścicieli. 

Radni nie wnieśli dalszych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/352/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5  do protokołu . 

 
c) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa (działka numer 2088/266).  
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 
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Uchwała Nr XLVI/353/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6  do protokołu . 

 
d) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa (działka numer 2090/266).  
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/354/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7  do protokołu . 

 
e) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa (działka numer 2106/267).  
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/355/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w 
Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8  do protokołu . 

 
f) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa (działka numer 2092/266).  
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  
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• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/356/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9  do protokołu . 

 
g) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa (działka numer 2094/266).  
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/357/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10  do protokołu . 

 
h) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa (działka numer 2096/266).  
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/358/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11  do protokołu . 

 
i) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa (działka numer 2098/266).  
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
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Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/359/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12  do protokołu . 

 
j) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa (działka numer 2084/266).  
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/360/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13  do protokołu . 

 
k) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa  (działka numer 2104/267; 2102/267).  
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/361/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej w 
Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14  do protokołu . 
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l) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Ornontowice 
niezabudowanej nieruchomo ści gruntowej poło Ŝonej w Ornontowicach przy 
ulicy Zwyci ęstwa (działka numer 2100/267).  
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/362/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Ornontowice niezabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa, na stan 15-tu radnych została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15  do protokołu . 

 
Ad. 9 
Podjęcie uchwał:  
 
a) w sprawie: zmiany w uchwale dotycz ącej wyra Ŝenia zgody na zaci ągni ęcie  
w 2009 roku kredytu w kwocie 1000000 zł na sfinanso wanie planowanego 
deficytu bud Ŝetowego. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/363/09 w sprawie: zmiany w uchwale dotyczącej wyraŜenia 
zgody na zaciągnięcie w 2009 roku kredytu w kwocie 1000000 zł na 
sfinansowanie planowanego deficytu budŜetowego, na stan 15-tu radnych 
została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do protokołu . 

 
b) w sprawie: przyst ąpienia Gminy Ornontowice do realizacji projektów 
finansowych w ramach Działania 9.1.2. Programu Oper acyjnego Kapitał Ludzki. 
 
Radny Milanowski spytał, czy te programy będą realizowane tylko przez gimnazjum  
i w jakiej wysokości gmina będzie musiała dofinansować to zadanie. 
 
Inspektor WPiPF Pan Tomasz Dolata poinformował, Ŝe dwa pierwsze projekty 
dotyczą gimnazjum a trzeci – szkoły podstawowej. Dodał, Ŝe gmina nie poniesie 
dodatkowych kosztów a samo słowo zawarte w uchwale – „współfinansowane” – jest 
związane z tym, Ŝe środki będą pochodziły w części z Europejskiego Funduszu 
Społecznego a w części z budŜetu państwa. 
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Radny Kotyczka spytał o prowadzących dodatkowe lekcje j. angielskiego (zgodnie  
z projektem nr 1). Pan Dolata oznajmił, Ŝe w projekcie nie zostało jednoznacznie 
sprecyzowane kto je będzie prowadził. Procedura wymaga, Ŝeby osoby te miały 
odpowiednie doświadczenie. 
 
Pan Dolata, na pytanie radnego Kaczora, scharakteryzował pokrótce zakres 
drugiego projektu („To takie proste = badam i wiem – poprawa jakości usług 
edukacyjnych w Gimnazjum w Ornontowicach”). 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli dalszych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/364/09 w sprawie: przystąpienia Gminy Ornontowice do 
realizacji projektów finansowych w ramach Działania 9.1.2. Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17  do protokołu . 

 
c) w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc f inansow ą dla Powiatu 
Mikołowskiego. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/365/09 w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc 
finansową dla Powiatu Mikołowskiego, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18  do protokołu . 

 
d) w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc f inansow ą dla Powiatu 
Mikołowskiego. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
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• Głosy wstrzymujące: 0 
 

Uchwała Nr XLVI/366/09 w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc 
finansową dla Powiatu Mikołowskiego, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19  do protokołu . 
 

e) w sprawie: zmiany w Uchwale Rady Gminy Ornontowi ce dotycz ącej 
udzielenia dotacji celowej na pomoc finansow ą dla Powiatu Mikołowskiego  
z przeznaczeniem na realizacj ę zadania: Remont drogi powiatowej nr S 2908 
(ul. Zwyci ęstwa) wraz z przebudow ą wybranych elementów pasa drogowego,  
w tym zmiana organizacji ruchu na odcinku od północ nej granicy Gminy do 
skrzy Ŝowania z drog ą powiatow ą – ul. Chudowsk ą w Ornontowicach. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/367/09 w sprawie: zmiany w Uchwale Rady Gminy 
Ornontowice dotyczącej udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla 
Powiatu Mikołowskiego z przeznaczeniem na realizację zadania: Remont 
drogi powiatowej nr S 2908 (ul. Zwycięstwa) wraz z przebudową wybranych 
elementów pasa drogowego, w tym zmiana organizacji ruchu na odcinku od 
północnej granicy Gminy do skrzyŜowania z drogą powiatową – ul. 
Chudowską w Ornontowicach, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20  do protokołu . 

 
f) w sprawie: zmiany w Uchwale nr XXXIX/304/09 Rady  Gminy Ornontowice  
z dnia 24 czerwca 2009r. oraz zmiany w Uchwale nr X LIII/329/09 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 26 sierpnia 2009r. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/368/09 w sprawie: zmiany w Uchwale nr XXXIX/304/09 
Rady Gminy Ornontowice z dnia 24 czerwca 2009r. oraz zmiany w Uchwale nr 
XLIII/329/09 Rady Gminy Ornontowice z dnia 26 sierpnia 2009r., na stan 15-tu 
radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21  do 
protokołu . 
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g) w sprawie: uchylenia uchwały Rady Gminy Ornontow ice nr XLI/321/09 z dnia 
29 lipca 2009r. dotycz ącej udzielenia dotacji celowej na pomoc finansow ą dla 
Powiatu Mikołowskiego. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radny Nowak spytał o uchylenie jakiej uchwały chodzi. Wyjaśniono, iŜ dotyczy to 
uchwały, w której wyraŜono zgodę na udzielenie dotacji celowej na pomoc finansową 
przez Gminę Ornontowice dla Powiatu Mikołowskiego z przeznaczeniem na zadanie: 
PB-W hali sportowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych – 60 000,00 zł. 
 
Radni nie wnieśli dalszych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/369/09 w sprawie: uchylenia uchwały Rady Gminy 
Ornontowice nr XLI/321/09 z dnia 29 lipca 2009r. dotyczącej udzielenia dotacji 
celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego, na stan 15-tu 
radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22  do 
protokołu . 

 
h) w sprawie: uchylenia uchwały Rady Gminy Ornontow ice nr XLI/322/09 z dnia 
29 lipca 2009r. dotycz ącej udzielenia dotacji celowej na pomoc finansow ą dla 
miasta Orzesze. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XLVI/370/09 w sprawie: uchylenia uchwały Rady Gminy 
Ornontowice nr XLI/322/09 z dnia 29 lipca 2009r. dotyczącej udzielenia dotacji 
celowej na pomoc finansową dla miasta Orzesze, na stan 15-tu radnych 
została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 23  do protokołu . 

 
Punkt został wyczerpany. 
 
Ad. 10 
W kolejnym punkcie Zastępca Wójta przedstawił informację z prac Wydziału 
Zamówień Publicznych dot. odbytych przetargów a następnie szeroko omówił zakres 
aktualnie realizowanych inwestycji. 
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Radny Kaczor odniósł się do budowy wodociągu przy ul. Cyprysowej informując, Ŝe 
w trakcie realizacji inwestycji, wykonawca przekopał jego posesję i dotąd nie 
uporządkował terenu. 
 
Przewodniczący spytał jak wygląda kwestia dot. rewitalizacji parku. W odpowiedzi  
Z-ca Wójta wspomniał, Ŝe prace są daleko posunięte. Jeszcze w tym roku planowane 
jest wejście z wykonawstwem, w zaleŜności od warunków pogodowych. 
Finansowanie nastąpi w roku bieŜącym, poniewaŜ projekt jest daleko posunięty na 
podstawie przyjętej przez radę koncepcji. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do Wójta z czym związane jest to, Ŝe  
w przypadku zadań projektowych, niektóre z nich moŜna przenieść na kolejny rok  
a inne nie. Wójt odpowiedział, Ŝe wszystko zaleŜy od tego jak sformułowana jest 
umowa. Na pytanie Przewodniczącego wyjaśnił takŜe na czym polegają wydatki 
wygasające i niewygasające. 
  
Ad. 11 
Nie wpłynęły interpelacje radnych. 
 
Ad. 12 
W „Wolnych głosach i wnioskach” Wójt poinformował obecnych, Ŝe Gmina 
Ornontowice otrzymała puchar i dyplom za zdobycie wyróŜnienia w konkursie 
organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego „Piękna wieś 
województwa śląskiego” w kategorii „Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi” za 
inwestycję - budowa placów zabaw na terenie gminy. 
 
Wójt przypomniał, Ŝe w dniu jutrzejszym o godz. 11.00 odprawiona zostanie Msza 
Św. za Ojczyznę. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo, które wpłynęło z Urzędu 
Skarbowego w Mikołowie dot. przeanalizowanych oświadczeń majątkowych. 
 
Wspomniał takŜe, Ŝe w m-cu grudniu odbędą się 2 sesje Rady Gminy w dniach 9 i 21 
grudnia. 
 
Ad. 13 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował wszystkim za udział i o godz. 18.00 zakończył sesję Rady Gminy 
Ornontowice. 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
(-) Stanisław Malczyk 

 
 
 
 
Protokołowała: Iwona Skrzypczyk 
 
 
 


